
 
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а  

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
от 24.01.2022                                                                            № 46  

г. Нововоронеж 

 

Об утверждении норматива стоимости  

1 квадратного метра общей площади жилого  

помещения, используемого при расчете размера 

социальной выплаты в рамках реализации             

мероприятия по обеспечению 

жильем молодых семей 

 

  В целях реализации постановления Правительства РФ от 30.12.2017 № 1710 

«Об утверждении государственной программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации», постановления правительства Воронежской 

области от 29.10.2015 № 834 «Об утверждении государственной программы 

Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения 

Воронежской области», постановлением администрации городского округа город 

Нововоронеж от 30.12.2015 № 1859  «Об утверждении муниципальной  программы  

«Создание условий для благоприятного проживания населения, развитие 

коммунальной и инженерной инфраструктуры на территории городского округа 

город Нововоронеж», в соответствии с п.13 Правил предоставления молодым 

семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их 

использования, утвержденных постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 № 

1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы 

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 3, 

43, 46 Устава городского округа  город Нововоронеж,   

  

ПОСТАНОВЛЯЮ:          

 

           1. Утвердить норматив стоимости  одного квадратного метра общей площади 

жилого помещения по городскому округу  город Нововоронеж в размере 43 785 

(сорок три тысячи семьсот восемьдесят пять) рублей, используемого при расчете 

размера социальной выплаты в рамках реализации мероприятия по обеспечению 

жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание 

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно- 

коммунальных услуг» государственной  программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации», государственной программы Воронежской 



 

области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Воронежской 

области», муниципальной  программы  «Создание условий для благоприятного 

проживания населения, развитие коммунальной и инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа город Нововоронеж».   

  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в 

газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж». 

           3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов 

местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации   Тулинову С.А. 

 

 

 

Глава  администрации                                      В.В. Лещенко                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Визирование: 

 

Заместитель 

главы администрации      С.А. Тулинова 

 

Начальник отдела труда и  

социальной политики                                                                    Г.А. Куропатова 

 

Начальник 

контрольно – правового отдела     Ю.В. Городнянская 

 

 

  Рассылка: 

 

1  – дело 

2 – городская Дума 

3-4- отдел соц. политики 

 

исп. инспектор по жил. вопр. Тюнина Н.З. 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

